

"Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: Na prowincyi, W Państwie Niemieckiem, W miejscu, Do Wloch, Francyi, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcyi i innych krajow. Rows: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscową: Administracja "NOWEJ REFORMY" i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja "NOWEJ REFORMY", Księgarnia K. Bartoszewicza. Skład cygar F. Grigara, Handel Niewakowski, Handel Kukliński w hali Sukienicy, Handel J. Bajera przy ulicy Grodzkiej i Ludwińskiego w Ryuku.

Kraków, 11 maja.

Smutny jubileusz może obchodzić w tych dniach Austria, a zwłaszcza Wiedeń. Przed dziesięciu laty nastąpił sławny „krach” wiedeński. Od piątego maja dzwonił dzwonek niewypłacalności, dziewiątego maja przyszedł pamiętny „czarny piątek”, gwałtownie ogłosiła swe bankructwo. Tak się skończyła epoka „ekonomicznego rozkwitu”, zainaugurowana przez ostatni rząd lewicy, rząd wrzekomego liberalizmu, oligarchów piętynych, niemieckiego centralizmu z aspiracjami do wszechwładzy w wielonarodowym państwie.

wielu lat, zanim z ruiny ekonomicznej podniosło się państwo pracą i oszczędnością ludów. „Krach” pochłonął i naszych wiele milionów. Ale dopiero od krachu datuje się w kraju naszym pewien zwrot w życiu ekonomicznym. Od r. 1873, od skutków katastrofy zaczyna się u nas praca z początku badawcza, ankietowa, myśl nad ratowaniem się z upadku ekonomicznego. Uwierzono nareszcie, że w Wiedniu nie ma zbawienia dla nędzy kraju. Od tej doby dopiero można datować wszystkie próby ekonomicznej samopomocy.

Wybory sejmowe.

Lwów, 10 maja.

(=) Wczorajsze zgromadzenie wyborców, o którym dla spóźnionej pory tylko krótkie sprawozdanie wczoraj przesłałem, było najlepszym dowodem wielkiej apaty, jaka zapanowała w mieście naszym, w skutek wypadków ostatnich przy wyborze delegata do Rady państwa. Najpoważniejsi obywatele, którzyby właśnie byli powołani do prowadzenia akcji politycznej, zupełnie się od niej usuwają, a czynią to z obawy, aby pierwszy lepszy paszkwilał nie obrzucił ich błotem — większe zaś inteligencji przeważnie znajduje się w pewnej zawiści od różnych „sfer decydujących”, którym boją się narażać, zostaje więc wolne pole do działania dla tych, którzy chcą i mogą owarcie i śmiało występować.

nie uwzględniła wszystkich stanów i korporacji, proponuje, aby w zupełny inny sposób wybrać komitet. Oto prezydium Magistratu powinno wzwąć różne korporacje i stany, aby wydelegowały swoich reprezentantów, — i tak np. Izba adwokacka S. uniwersytet 2, politechnika 2, gimnazya 6, i t. d. — Nad tym wnioskiem wszczęła się dyskusya, w której mowy wykazali jego niepraktyczność. — Później tego, zasłało komitce intermezzo; ktoś przyniósł przewodniczącemu pismo, który nie zbadawszy treści tegoż — oddał sekretarzowi p. Michalskiemu do odczytania.

ale nie praktykowaną jest rzeczą, aby on mieszał się do akcji wyborczej miasta Lwowa. Argument, który przytoczył prezydent miasta, nie jest dla mnie żadnym argumentem. Myśmy jeszcze mieli dosyć czasu i byłibyśmy zrobili, co potrzeba. Ale proszę zastanowić się, czy warto miesiąc się do akcji, zainicjowanej z góry; czy jest możliwość przeprowadzenia jakiegokolwiek tendencji politycznej, jeżeli przy tajemnym głosowaniu byliśmy wydatni na pastwę okropnej, niesłychanej presji? (Brawa). Przy ostatnim wyborze poruszono straszny aparat w celu wykonania tej presji — a to wskazuje, że u pewnych sfer, które w kraju wpływ mają i rządzą, Lwów popadł w nielaskę i one karać go postanowiły. Dzieje się to w sposób dość niewłaściwy. Rada miejska np. od dwóch tygodni prosi się, aby jej wolno było zanieść do trybunału prośbę w sprawie kolejowej, a dotąd nie ma decyzji. Są jeszcze inne biurokratyczne sztuczki, które nas pouczały, żeśmy w nielaskę. Dzieje się to pod dzisiejszym rządem, stojącym przy pomocy dzisiejszej większości w Austrii, która istnieje może tylko przez poszanowanie zasady wolności! (Brawa).

Z papierów po ks. Metternichu.

II. Sprawa polska, Galicya i Kraków.

lutowe wypadki r. 1846 w Galicyi, stają się decydującym momentem dla reszty publicznego życia i rządów ks. Metternicha. Kanclerz zrobił wielkie odkrycie, znalazł „konserwatywny” żywioł w ludźmi, który wyrzucił galicyjską szlachtę, i odtąd patrzy śmiało na świat. Odtąd wierzy w potęgę zdolną walczyć przeciw wszelkim „frazesom” wieku, przeciw całej zaradzie idei tak pustych jak narodowość, jak rząd reprezentacyjny, egzekutywa odpowiedzialna i tyle innych, odtąd wierzy nawet w możliwość zwyciężenia rewolucyi. Na każdej karcie, w każdej depezy do Paryża, do Berlina czy Turynu, Florencyi, Rzymu, spotykamy aluzye do wypadków galicyjskich.

między bezpamiętstwem małego królestwa a uchwytem standardu zjednoczenia Wloch, przesyła Metternich podobne rady na ręce posła austriackiego hr. Buol (26 lut. 1846). Król skarżył się, że trucienna rewolucyjna wszędzie się wieszała, że lud, masy wszędzie już łączą się z ruchem, słowem, że rewolucyi już nie można chwycić za róg, można już tylko pilnować, żeby zła nie szerzyła się zbyt prędko. „Nie wierzę w to, woła ks. kanclerz, żeby przeciw rewolucyi już nie można walczyć”. Oto wypadki 18 do 20 lutego w Tarnowskim i Bocheńskim. Lud, „prawdziwy lud” nie zmienia się, „byle nie stracił uczucia moralnego i poczucia swych materialnych interesów. Masy są niemiechome ze swej natury i tylko chwilowo wchodzą w akcye. Odtąd pod tym względem, władze regularne wywierają inny całkowity wpływ na masy, jak faktyce... „Nie, panie hrabio, ludu nigdy nie brak pod nogami rządów regularnych, rozumnych i dobrze poinformowanych, za sztandarem władzy, idącym wprost przeciw burzycielom porządku publicznego idą masy, bo tylko do władzy, która się tak wyraźnie okazuje, mają zaufanie.” To nie ludy są w ruchu; to warstwa pośrednia się rusza w hierarchii społecznej, a jeśli rządy nie staną na czele, to masy pójdą za tą warstwą ruchu.

opierania rządu na masie, owiana coraz więcej tym duchem socjalizmu. W czerwcu 1847 pisze ks. Metternich wprost do Guizota: „stałem się socjalistą konserwatywnym.” (p. 397.) W świetle też galicyjskich wypadków r. 1846 pojmuje odtąd kanclerz idee narodowości. Wiadomo, jaka potęgą była ta idea już w r. 1815. Na kongresie figuruje już ona jako mocarstwo z którym się trzeba liczyć. Kongres zapewnia Polakom, pod trzema rządami „narodowe instytucye” (9 czerwca 1815). Rosya dała konstytucyę, narodowy polski rząd, polską armię i t. d. Król Wilhelm III zapewnił 15 maja 1815 Polakom: „wasza mowa będzie używaną na równi z niemiecką w publicznych sprawach”. W Austrii system joeseliski rozwijał się bez przerwy. Dla włoskich prowincyi uznano po wiedeńskim kongresie język niemiecki jako nieobowiązkowy; dla polskich i czeskich zrobiono tę koncesyę, że dopuszczono narodowy język i literaturę jako nieobowiązkowy przedmiot na uniwersytecie. Z narodowych instytucyj nie było śladu już od zaboru w Galicyi; sejmy stanowa, szlacheckie, myślały o ratowaniu prerogatyw w staniu i broniły się przed agrarnym socjalistycznym ustawami, o narodowe instytucyje nie upominały się. Zasady autonomii narodowej reprezentowali w Austrii jedynie Węgrzy. Ale ta zasada narodowości ożyła w Galicyi przeciw r. 1830, a niestety spiski i agitacye po r. 1846, jeśli miały jaką wartość, to obudzenie poczucia narodowości, jej praw historycznych, przypomnienie uroczyste przyjętych na siebie przez rozbiornicę rządy obojętnych względem narodowości polskiej. Ks. Metternich walczył z tą idee narodowości na Węgrzech,

gdzie divide et impera rozwija i popiera Illyryzm i Kroatów przeciw Madziarom; walczył we Włoszech, w Czechach, w Galicyi. Rok 1846 przedstawia mu w zupełnie nowym świetle idee narodowości. Europa zachodnia od r. 1831 interpeluje rozbiornicę mocarstwa o te obowiązki względem Polaków. Po za mowy parlamentarne, puste noty dyplomatyczne, i frazesa w mowach tronowych Ludwika Filipa, ta opieka Europy nie wyszła. Ale że i tyle opieki nareszcie ustało — to dzieło ks. Metternicha. Udało mu się przekonać Anglię i Francję, że aspiracye narodowe w Polsce, to tylko płaszczyk, pod którym kryje się rewolucya socjalna i polityczna, uniwersalna i kosmopolityczna, nie mająca nic wspólnego z narodem. Narodowość, to dewiza, to „Schiboleth”, wgruncie do rewolucyi, to plany radykalizmu, to dążenie do obalenia wszystkiego, co istnieje. (Memoriał urzędowy Metternicha o położeniu Galicyi p. 205). „Rewolucya to proteusz, który zrzeczenie zmienia formę według okoliczności — pisze kanclerz do Turynu 29 maja 1846. Dewiza wypisana dziś na sztandarze, około którego chce rewolucya zgromadzić masy, nazywa się „narodowość”. Jest to „uczucie wnioskie i uprawnione samo w sobie, ale rewolucya je egzaltuje”. Co było uprawnione w tem uczuciu według kanclerza, to wiadomo każdemu, co zna gospodarke austriacką w tej epoce na Węgrzech, w Lombardyi, w Czechach, w Galicyi. „Italia, to tylko wyrażenie geograficzne”, pomyśleć Apeniński, to szereg państw o granicach uchwalonych na kongresach. (6 sierpnia 1847). Słowo „Italia”, jak słowo „narodowość”, to tylko chorągiew radykalizmu (24 kwie-

tnia 1847). „Słowo „Italia”, to tylko wyraz geograficzny, kwalifikacya należąca do języka, bez znaczenia politycznego i t. d.” (12 kwiet. 1847 do hr. Apponyi w Paryżu). Reprezentant narodowości w Polsce — to chłop galicyjski. Ks. Metternich odkrył prawdziwą narodową la véritable nation. Reszta to albo emigracya walcząca w imię rewolucyi powszechnej, albo garstka „klas wyższych”, właściwie „zbankrutowana szlachta, drobni urzędnicy i zapalone pałki wszystkich klas”. (20 lutego 1846). „Emigracya polska, nazywa się narodową, ale jest tylko poprostu rewolucyja w najszerszym znaczeniu tego słowa”. (z Königswart do hr. Buol w Turynie 6 sierpnia 1846). Emigranci to tylko narzędzia i broń w rękach rządu francuzkiego, pisze kanclerz. Co jest jedną z niewielu prawd, których doszukasz się można w kłancie sofizmów i dogmatów zaślepienia. (Memoriał o Galicyi 1846). Jeżeli rewolucya się nie udała, to zasługa „prawdziwego narodu, nie tego, co tę nazwę usurpuje”. (18 marca 1846). W sławnym memoriale 24 stycznia 1847, motywuje zabór Krakowa wobec mocarstw zachodnich, na tej zasadzie, że chłop galicyjski reprezentuje naród polski, nie zaś frakcyę usurpującą nazwę narodu dla siebie. Rządy zachodnie protestowały przeciw pogwałceniu traktatu wiedeńskiego. Kanclerz interpretuje tekst artykułu I kongressu austriackiego do Polski. (D. c. n.)

Pilno, 10 maja.

Tutejszy komitet powiatowy przedwyborczy odbył przy licznyim udziale wyborców, przeważnie włosiain, na dniu dzisiejszym posiedzenie w celu wysłuchania kandydatów na posta do Sejmu i przedstawienia wybranego większością głosów centralnemu komitetowi.





L. 13899. Ogłoszenie Licytacji Magistrat stoł. król. miasta Krakowa

podaje do powszechnej wiadomości, iż celem oddania w przedsiębiorstwo budowy dalszego ciągu kanału głównego w korycie starej Wisły, począwszy od wylotu tegoż przy cmentarzu izraelskim, aż do brzegu starej Wisły naprzeciw rzeźni miejskiej w długości około 45 metr. bież. odbędzie się w dniu 21 Maja b. r. w Magistracie w Budownictwie miejskiem o godzinie 12 w południe publiczna licytacja.

Wadyum wynosi 175 zlr. wa. Deklaracje pisemne przyjmowane będą codziennie w Budownictwie miejskiem w godzinach od 9 do 12 rano, gdzie i warunki licytacji mogą być w tym czasie przejrane. Kraków d. 6 Maja 1883 r. 1495

Proszę czytać! Dla znajomych moich upraszam jeszcze o kilka książeczek „Przyjaciel chorych,“ gdyż wskutek mego nadspodziewanie szybkiego wyzdrowienia wszyscy chcą te broszurki czytać itd. Słowa te szczególnie uleczono przemawiają same przez się i nie potrzebują objaśnień; zwracamy przeto na to tylko uwagę, że broszurki „Przyjaciel chorych“ przesyła: „Karl Gorischek k. k. Universitäts-Buchhandlung, Wien I, Stephansplatz 6“, na żądanie bezpłatnie i franco. 795 7 7

DOM drewniany z ogródkiem w Krzeszowicach pod L. 104 przy plantacjach położony, jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość w Krakowie przy ul. Piłarskiej Nr. 21, II. piętro. 1496 1 3

L. 13656. OGŁOSZENIE LICYTACYI. Magistrat stoł. król. m. Krakowa podaje do powszechnej wiadomości, iż celem oddania w przedsiębiorstwo robót brukarskich dla gminy miasta Krakowa na rok 1883, odbędzie się w dniu 15 Maja r. b. w Magistracie w biurze Budownictwa miejskiego, o godzinie 12 w południe publiczna licytacja. Wadyum wynosi 100 zlr. w. a. Deklaracje pisemne przyjmowane będą w biurze Budownictwa miejskiego codziennie od godziny 9 do 1 w południe, gdzie i warunki licytacji mogą być w tychże godzinach przejrane. Kraków 3 Maja 1883 r. 1494

Tylko co opuściło prasę dziełko p. t.: Rok 1573 w dziejach i Historjyżońi Narodu Polskiego napisal Ks. Wincenty Witkowski. Skład Główny w księgarni Lesmana i Świszczowskiego w Warszawie, Mazowiecka 14. Cena kop. 80. (1450 3 3)

Z dniem 15 Sierpnia b. r. otwartym zostaje trzecieletni kurs w krakowej średniej szkole rolniczej w Czernichowie. Podania kandydatów (mających świadectwo z ukończonych 4 klas gimnazjalnych lub realnych) przyjmuje najdalej do 15 Lipca i bliższych wiadomości udziela Dyrekcya Szkoły Rolniczej w Czernichowie (poezta). 1498

Jest do wydzierżawienia w Marcinkowicach 400 morgów gruntu z łakami i pastwiskami, inwentarzem żywym i martwym i odpowiednimi budynkami gospodarskimi. Do dzierżawy należy także gorzelnia. — Stacja kolejowa w miejscu. Bliższych wiadomości udzieli Zarząd dóbr Marcinkowice, p. N. Sącz. 1484 2 6

Majątek ziemski Cianowice w Królestwie Polskiem, dwie mile od Krakowa, mila od komory Michałowice położony, obejmujący ogólnej przestrzeni 445 morgów, bez służebności, z bardzo dobrymi budynkami i domem mieszkalnym z inwentarzami, na żądanie z całym urządzeniem domowym i ekwipażami jest do sprzedania. Bliższych szczegółów udzieli dom komisowy W. Jaworskiego lub właściciel, przez Kraków poczta Michałowice. 1467 3 3

Mam zaszczyt donieść Sz. Publiczności, iż w moim handlu sprzedaję bardzo dobre Wino Stołowe Austriackie Białe po 34 ct. za litr Czerwone Or-er po 44 ct. za litr. Polesam się łaskawym względem. MICHAŁ KARAS Mały Rynek. 1445 6

Niżej podpisany poleca swój Gips Murarski i Rzeźbiarski palony w piecach najlepszej konstrukcyi — oraz Gips do uprawy roli surowo mielony PO CENIE UMIARKOWANEJ. Zamówienia przyjmuje: 1459 5 5 Młyn Gipsowy w Płaszowie (na Kasztelanecy) przy szosie wielkiej i podpisany w Podgórzu: BERNARD LIBAN, Podgórze, ul. Lwowska 235.

5 Medali zastugi i List pochwalny za środki do włosów. NIGRETINA. Po długim doświadczeniu udało mi się wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 zlr. OLEJEK TANINOWY oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 ent. POMADA CHINOWA wzmacnia cebulki włosów i zapobiega wypadaniu włosów. — Słoik 80 ct. WODA ATENSKA do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia, utrwała barwę i polsk tyche. — Flakon 80 ct. J. IHNATOWICZ MAGISTER FARMACJI i CHEMIK SĄDOWY. Nabyć można: we Lwowie ul. Kopernika Nr. 3., w Krakowie Sukienniki Nr. 20. 1443 3

ŚWIECE KOŚCIELNE Jan Janiga w Krakowie Rynek Główny — utrzymuje na składzie Świece kościelne czysto woskowe zaprzysiężonej fabryki Reali i Gawarri w Wenecyi, jakoteż i Świece stearynowe z najlepsz. fabryk. 1497 1 4 CENY FABRYCZNE.

ORFÈVRERIE CHRISTOFFLE Szawne Fabryka-Zeichen. Szawne grubo Posrebrzane i Połcane Towary Metalowe Jedyńy surogat prawdziwego srebra. Wyroby z Paryża i Karlsruhe otrzymały najwyższe odznaczenia na wszystkich światowych wystawach. Polecamy nasze uznane jako doskonałe, pod gwarancją i oznaczeniem warstwy srebra, grubo posrebrzane lub półcane stołowe zastawy od najprostszycch aż do najartystyczniejszych wyrobów, których także ogromny zapas mamy na składzie. CAŁA ZASTAWA STOŁU składająca się: 1367 3 12 z 12 łyżek stołowych zlr. 17— 1 chochli do mleka zlr. 3 20 1 przyrząd do soli zlr. 6— 12 widelców „ 17— 1 łyżka do jarzyn „ 4 20 1 serwis do ryb „ 9— 13 nożów „ 17— 1 łyżka do kompotu „ 3 50 1 garnitur na oet i oliw „ 15— 12 łyżeczek od kawy „ 9— 1 łyżka do sosu „ 3 50 1 szczypek do cukru „ 1 75 12 widelców deserow. „ 15— 1 łyżka do posyp. cukru „ 3 50 1 widelc. kabaletowy „ 1 50 12 łyżeczek „ 15— 1 słoik do musztardy „ 5 50 4 podstawki do faszek „ 8 50 12 nożyków „ 15— 2 podwójne solniczki „ 7 25 1 chochli do zupy „ 5 30 1 przyrząd do krajania „ 7 25 kosztuje 190 zlr. Serwis ten kosztowałby ze srebra około 1000 zlr., a więc rocznie 60 zlr. wynosiłaby strata na proencie, także za 3 lata pokrywa się wydatek na serwis ORFÈVRERIE CHRISTOFFLE, który jednak długi czas jeszcze trwać może, a wreszcie małymi kosztami na nowo da się posrebrzyć. Christoffe & Cie., Wien, Opernring 5. Nasze wyroby mają znaczek fabryczny i napis „Christoffe“. Ilustrowane cenniki na żądanie darmo. — Przyjmujemy wszelkie przedmioty metalowe do odświeżania. Po cenach fabrycznych można nabyć te wyroby u naszego zastępcy pana Alfreda Błasiona w Krakowie.

Księgarnia K. Bartoszewicza w Krakowie poleca następujące nowości: 1447 3 6 Bartels. Tydzień polski, ustep z życia myśliwskiego na Litwie — 60 Buszczyński Stefan. Sady cudzoziemców o Polsce — 50 K. B. Dwadzieścia kronik Przeglądu literackiego i artystycznego — 80 Krzywda K. Kwesya polska — 50 Morawski Fr. Pisma zbiorowe wierszem i prozą z przedmowa St. hr. Tarnowskiego, 4 tomy 12— Schmidt Józef. Kuchnia polska, siódme wydanie 2— Skarga. Żywoty świętych, wydanie 25-te, tanie in 4-to. Dotąd wyszło 13 zeszytów. Cena każdego zeszytu — 15 Żółkowski. Monus i Pot-pouri — 80 toż samo w oprawie 1 20

Piszącym i Malującym polecam skład mój papierów listowych od najprostszycch do najwykwintniejszych, farb olejnych Schönfelda, płócien malarskich oraz wszelkich nowości w zakresie handlu papieru wchodzących. Bilety wizytowe i monogramy. Wielki wybór albumów, tek i sztambuchów. F. Szukiewicz Kraków, Rynek A-B. 1211 3 0

Dla mężczyzn i młodzieńców! Nerwowość, nerwowe wyczerpanie sił i osłabienie, leczy mój przyrząd elektro-galwaniczny Nr. 2, bez użycia leków i innych fuzerskich kuracyj szybko i radykalnie. Rozsyłam go wraz z przepisem użycia po cenie 15 Marek włącznie z opakowaniem. 1375 10 F. Schaefer, Stettin.

Molla Proszki Seidlickie. Tylko prawdziwe, jeżeli na każdej etykiecie, przedelka wydrukowany jest orzeł i moja firma. Od 30 lat zawsze z najlepszym skutkiem używane na wszelkiego rodzaju choroby żołądka i przew. zwichnięciu trawienia (brak apetytu, zawrodoenie itp.) przeciw kiegistom krwi i cierpieniom hemoroidalnym. Szczególnie zalecone osobom zatrudnionym przy zajęciu siedzącym. Falszywe wyroby będą sadownie ślęgane. Cena zapieczętowanego oryginalnego pudełka 1 zlr. w. a.

Wódka francuska i sól Jako weieranie do skutecznego opatrywania gościa, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów członków i paralizów, bólów głowy, uszów i zębów; jako kompresy we wszelkich skaleczeniach i ranach, zapaleniach i wrzodach. Wewnątrznie z wodą zmieszana w nagłej starości, wymiotach, kolkach i rozwolnieniu. — Flaska z dokładnym opisem 80 cut. Tylko prawdziwa, jeżeli każda flaszka zaopatrzona jest w podpis i znak ochronny Molla.

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Co. w Bergen (w Norwegii) Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do lecniażego nityku. Flaszka z opisem użycia kosztuje 1 zlr. w. a. Główny skład wysyłek u A. MOLL, c. k. dostawcy nadworn., Wiedeń, Tuchlauben. Uprasza się P. T. Publiczność wyraźnie żądać preparatów MOLLA i li tylko te przyjmować, które opatrzone są mają marką ochronną i podpisem. Składy utrzymują: W KRAKOWIE K. Wisniewski apt., W. Redyk apt., F. Sobierajski apt., Mikolaj Jaworński kupiec i Stanisław Feintuch kupiec, — w Białym A. Reichert apt., R. Kelez apt., — w BRODACZ M. Kulak apt., Ed. Lisak apt., — w GLINIANACH A. Helm apt., — w GURAHUMORA E. Bolerat apt., — w JAROSŁAWIU J. Robm apt., — w LWOWIE J. Beiser apt., S. Rucker apt., F. W. Królkowski, Hünor & Hanke, — w NOWYM SĄCZU R. Jakubowski apt., W. Filippek apt., Kosterkiewicz wdowa — w NOWYM TARGU C. Lauc — w PRZEMYSLU F. Nehlig apt., — w PODGÓRZU S. Schlesinger, — w RZESZOWIE J. Schalter i Spółka, — w SEDZISZOWIE Jan Mezerski apt., — w STANISŁAWOWIE A. Amiroviov apt., — w TARNOPOLU F. Jamrógieviov apt., — w TARNOWIE W. T. A. Wielogórski, W. Milder i Spółka, F. Leszczyński, — w WADOWICACH Ig. Brosig, — w ZBARAZU Isidor Süßermann. (1420 4 52)

Table with columns for location (Kraków, Lwów, Wiedeń), date (11.5, 10.5, 10.5), and various financial data including interest rates and exchange rates.

Table listing various bonds and securities, including 'Listy zast. rustykalne 15-letnie', 'OBLIGACJE PIERWSZENSTWA KOLEI', and 'LOS Y'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies, including 'Bodeneredit allgem. aust.', 'Kredybank hand. i przem.', and 'WALUTY'.